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Objeto: [DOTACION DE MOBILIARIO PARA LABORATORIO BIOTECNOLOGIA Y GENETICA FACULTAD DE
CIENCIAS AGROPECUARIAS, SEDE FUSAGASUGA.

Presupuesto oficial: [CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS
CATORCE PESOS ($163.729.614,00) m/cte.]]

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS:

Fecha de recepcién de las propuestas: 2022/10/28

]

Valor Econémico de la Valor total de la
No. Oferente NIT/CC Propuesta (Antes de
. propuesta
impuestos)
1 INVERSIONES GUERFOR SAS 860.510.142-6 $108.621.504,00 $129.259.590,00
2 3-60LTDA 900.195.934-5 $NO ESPECIFICA $137.411.000.00
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3 INDUJACARG SAS 901.574.021-6 $NO ESPECIFICA $152.500.000.00
4 MUEBLES ROMERO 860.066.674-8 $129.608.409,00 $154.234.007,00
5 STS SOLUCIONES 79.947.565-1 $134.900.000,00 $160.531.000.00
6 NUEVOS RECURSOS SAS 830.014.721-4 $137.568.200,00 $163.706.158.00
2. EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
2.1. Experiencia Habilitante
[INVERSIONE _ MUEBLE [STS NUEVOS
No. REQUISITO HABILITANTE S GUERFOR [ETDGAO “Ngué]:gAR S SOLUCIONES | RECURSO
SAS ] ] ROMERO ] S SAS
Para acreditar la experiencia el
proponente debera diligenciar el
ANEXO 7 RELACION DE LA
EXPERIENCIA HABILITANTE,
de,acuerd.o con los siguientes NO CUMPLE con
parame'Fros. » . el requisito De
a) La informacion suministrada, se | acuerdo a la
entiende bajo la gravedad del | revision el oferente
juramento y debe ser correlativa a la | aduna la’| CUMPL | ympLE con el | CUMPLE CUMPLE con el | CUMPLE con el
1 ‘s certificacion, mas | E con el requisito con el requisito requisito
docun_]enyamon aportada. b) EIANeX0 | o e Anexo 7 requisito q requisito q
debe ir firmado por el representante | Experiencia
legal del proponente y/o suplente | Habilitante
debidamente facultado para ello. c) | debidamente
diligenciado
Tenga en cuenta que todos los campos
del formato deben estar diligenciados.
La Universidad podra verificar la
informacién contenida en el anexo
con los documentos anexos que hacen
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parte integral de la oferta. d) La
subsanacion de este requisito podra
realizarse en los términos del proceso.
Mientras  esté pendiente la
subsanacion del requisito, y en caso
de que este no se subsane, la entidad
tendra en cuenta para la evaluacion los
tres (03) contratos aportados de mayor
valor para la acreditacion de la
experiencia habilitante.

El oferente debera presentar maximo
TRES (03) certificaciones o actas de
liquidacién sobre el cumplimiento de
contratos que reGnan las siguientes
caracteristicas:

1) Debidamente ejecutado vy
terminado y/o liquidado en
Colombia con entidades publicas y/o
privadas, durante los Gltimos diez (10)
afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en
el REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES. 2) La sumatoria de
los contratos que se pretenda acreditar
como experiencia habilitante debera
ser como minimo  CIENTO
SESENTA Y TRES (163) SMMLV
(aproximadamente el cien por ciento
(100%) del presupuesto del presente
proceso). La verificacion se hara con
base en la sumatoria de los valores
totales ejecutados (incluido IVA) de
los contratos expresados en SMMLV
de acuerdo con la informacion
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contenida en el REGISTRO UNICO
DE PROPONENTE RUP, sobre los
contratos que cumplan con los
requisitos  establecidos en los
términos de referencia. NOTA:
Unicamente se podra acreditar la
experiencia requerida cuando el
proponente haya desarrollado de
manera directa las actividades que
constituyen tal experiencia para el
presente proceso de seleccion. 3) Los
objetos de los contratos a acreditar
deberan ser afines a la naturaleza del
objeto a contratar en la presente
invitacion. 4) Cada uno de los
contratos a acreditar debera tener
inscritos minimo  (02) c6digos
UNSPSC que la Universidad de
Cundinamarca establece en el item 3
Registro Unico de Proponentes (RUP)
del numeral 3.1 del mobdulo
REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES.

Esta experiencia se podra certificar
mediante la respectiva certificacion
emitida por el contratante y/o acta de
liquidacion y/o acta de terminacion de
las obras. Las certificaciones o actas
deberdan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:
a) Nombre o razon social e
identificacion de la empresa o persona
contratante. b) Nombre o razon social
e identificacion del contratista
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ADOr001_V8 Pagina 3 de 4 Diagonal
18 No. 20-29 Fusagasuga -—
Cundinamarca  Teléfono:  (601)
8281483 Linea Gratuita:
018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail:
info@ucundinamarca.edu.co ~ NIT:
890.680.062-2 Documento
controlado por el Sistema de Gestion
de la Calidad Asegurese que
corresponde a la dltima version
consultando el Portal Institucional —
FUSAGASUGA - c) Objeto del
contrato. d) Duracion del contrato
(Fecha de inicio - fecha de
finalizacion). e) Valor del contrato,
incluyendo las adiciones si aplican. f)
Nombre legible del funcionario que
expide la certificacion. g) Cargo del
funcionario que expide la
certificacion.  h)  Direccién vy
teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion,
es necesario que el proponente
presente maximo TRES (03)
certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con
los  requisitos, solamente  sera(n)
tenida(s) en cuenta la(s) que indique
el proponente como  requisito
habilitante.

La universidad realizara las
conversiones equivalentes en
SMMLV de acuerdo con la
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informacién reportada en el anexo
No. 7. En caso de que uno 0 mas de
los contratos con los que se pretenda
acreditar experiencia tenga adiciones,
en la certificacion o acta de
liquidacion o terminacion debera
constar la fecha de suscripcion de
esta. Cuando en la certificacion o acta
de terminacién o liquidacién no se
refleje dicha informacidn, se debera
allegar copia del documento de
adicién respectivo.

NOTA ACLARATORIA No. 01: El
oferente debera indicar dentro de su
propuesta cuales son las
certificaciones, documentos que
aporta para dar cumplimiento a este
requisito y el nimero de contrato en el
RUP. La Universidad podré verificar
y dejar constancia de ello. NOTA
ACLARATORIA No. 02: La simple
copia de los contratos celebrados no
se tendraen cuenta para acreditar
experiencia por parte del contratista.
Los documentos aportados para
certificar la experiencia deberan estar
suscritos por la Entidad contratante.
NOTA ACLARATORIA No. 03:
Cuando las actividades
correspondientes hayan sido
ejecutadas por el proponente o por
uno de sus miembros bajo la
modalidad de consorcio o unién
temporal, sélo se tendra en cuenta
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como experiencia del proponente o de
uno de sus miembros, aquella referida
al porcentaje de participacion que el
proponente hubiera tenido en el grupo
0 asociacién que ejecuto la actividad.
NOTA ACLARATORIA No. 04:
Cuando el proponente acredite
experiencia en consorcio 0 union
temporal, la certificaciono acta de
liquidacion debe indicar el porcentaje
(%) de participacion del contratista,
para lo cual se tomara el valory area
de la experiencia en proporcién a la
participacién del individuo para lo
cual deberd allegar copia del
documento de constitucion  del
consorcio 0 unién temporal, cuando
en la certificacion de cumplimiento o
acta de liquidacionno conste dicha
informacion.

NOTA ACLARATORIA No. 05: E
n caso de que se presente un
Consorcio o una Unién Temporal, los
requisitos deberan ser cumplidos por
la sumatoria entre las empresas que lo
componen en porcentaje equivalente
al de participacion respecto del
presupuesto oficial.
NOTA ACLARATORIA No. 06:
Para acreditar experiencia no se
permiten auto certificaciones del
proponente.

2.2. Oferta Econdmica - Especificaciones Técnicas y Precios de Mercado
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En esta seccion se evalla la descripcion del item solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada

y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado.

o . INVERSIONES | 565 | INDUJACARG | MUEBLES [STS MUV
No. Especificaciones Técnicas GUERFOR RECURSOS
LTDA] SAS] ROMERO SOLUCIONES]
SAS] SAS
Mueble metélico
Extractor de vapores | CUMPLE con el | NO CUMPLE | NO CUMPLE con | CUMPLE con el | CUMPLE con el | CUMPLE con el
(Extractor ventilador | requisito con la | la especificaciéon | requisito requisito requisito
- f s especificacion técnica
m_dusmal trifasico técnica No subsanaron en
blindado) 24 Pulgadas No subsanaron | el tiempo otorgado
110v; Carcasa en Metal en el tiempo | por la Universidad
en color gris y rotor otorgado por la | (Através de correo
L Universidad (A | electrénico
1 eStampadq en LamINna través de correo | enviado el dia 1 de
color  rojo, Tamafio: electrénico noviembre de
127,16,207,24”, Alto enviado el dia 1 | 2022 se solicit6
caudal de aire de noviembre | aclaracion del
- . . ! de 2022 se | preciototal del IVA
OperaC|0n SII@UCIOS@, solicitd en el formato
Rotor de alta eficiencia; aclaracion del | Anexo 3 Oferta
Guardas de Seguridad precio total del | Econémica)
por ambos lados IVA en el
formato Anexo
3 Oferta
Econdmica)
. CUMPLE con el | NO CUMPLE | NO CUMPLE con | CUMPLE con el | CUMPLE con el | CUMPLE con el
Puestos de laboratorio, requisito con la | la especificacion | requisito requisito requisito
de 1,30 de ancho x 0,65 especificacion | técnica
2 | de fondo y 0,90 de alto, técnica No subsanaron en
superficie de trabajo en No subsanaron | el tiempo otorgado
. o en el tiempo | por la Universidad
resinas acrilicas de otorgado por la | (A través de correo
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12mm de espesor de alto
trafico con reengrueses
en sus costados para un
total de 30mm laterales,
estructura rectangular de
terminacion con
soldadura tipo mig vy
pintura en polvo
electroestatico color
blanco, herraje sujetador

Universidad (A
través de correo
electrénico
enviado el dia 1
de noviembre
de 2022 se
solicité
aclaracion  del
precio total del
IVA en el
formato Anexo 3
Oferta

electrénico

enviado el dia 1 de
noviembre de
2022 se solicitd
aclaracion del
precio total del IVA
en el formato
Anexo 3 Oferta
Econdémica)

e Econdémica)
para la superficie de
trabajo flotante, nivelador
en polipropileno de alto
impacto 5mm espesor
Puesto de Laboratorio De
1,50 de ancho x 0,60 de
fondo y 0,90 de alto,
superficie de trabajo en NO CUMPLE | NO CUMPLE con | CUMPLE con el | CUMPLE con el | CUMPLE con el
resina acrilica de 12mm CUMELE con el | con o la Ia} ‘especificacic'm requisito requisito requisito
de espesor de alto trafico | "€9UIs1 fgcpneigg'cac'on t,\?g”s'ﬁzsanaron on
Ccon reengrueses en sus No subsanaron | el tiempo otorgado
constados para un total en el tiempo | por la Universidad

de 30mm laterales,
estructura rectangular de
terminacion con
soldadura tipo mig vy
pintura en polvo
electroestatico color
blanco, herraje sujetador
para la superficie de
trabajo flotante, nivelador
en polipropileno de alto
impacto 5mm espesor.

otorgado por la
Universidad (A
través de correo
electrénico
enviado el dia 1
de noviembre
de 2022 se
solicité
aclaracion  del
precio total del
IVA en el
formato Anexo 3
Oferta
Econdémica)

(A través de correo
electrénico

enviado el dia 1 de
noviembre de
2022 se solicitd
aclaracion del
precio total del
IVA en el formato
Anexo 3 Oferta
Econoémica)
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Puesto de Funcionario
De 1,40 ancho x 0,60 de
fondo y 0,75 de alto,
superficie de trabajo en
material aglomerado,
espesor de 30mm de
espesor enchapada por
ambas caras superiores
en laminado de alta
presion termo fundida de
alto trafico en formica F8
e inferior en formica F6
cantos enchapados con
borde rigido en PVC de
2mm de espesor vy
sistema de enchape
térmico. bandeja inferior
porta cables para
conectividad estructura
rectangular minimo 10cm
de ancho, grommet
manual superior con tapa
abatible para conexion
de equipos corriente
regulada, datos y vos

bases en forma
rectangular, posible
terminacion con
soldadura tipo mig vy
pintura en polvo
electroestatico color

blanco herraje sujetado
para la superficie de
trabajo  flotante, en

CUMPLE con el | NO
requisito con la

CUMPLE

especificacion
técnica

No subsanaron
en el tiempo
otorgado por la
Universidad (A
través de correo
electrénico
enviado el dia 1
de noviembre
de 2022 se
solicité
aclaracion  del
precio total del

IVA en el
formato Anexo 3
Oferta
Econdémica)

NO CUMPLE con
la especificacion
técnica

No subsanaron en
el tiempo otorgado
por la Universidad
(A través de correo
electrénico
enviado el dia 1 de
noviembre de
2022 se solicitd
aclaracion del
precio total del
IVA en el formato
Anexo 3 Oferta
Econdmica)

CUMPLE con el
requisito

CUMPLE con el
requisito

CUMPLE con el
requisito

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima versién consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

MACROPROCESO DE APOYO
PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION TECNICA HABILITANTE

CODIGO: ABSr111 |
VERSION: 2 |
VIGENCIA: 2022-09-02
PAGINA: 11de 20 |

lamina cold rolled calibre
14, nivelador en
polipropileno de alto
impacto 5mm espesor,
faldon frontal interno
flotado posible lamina de
aglomerado de 18mm
con laminado de alta
presién (formica) por
ambas caras color a
elegir. bordes canteados
con sistema térmico,
bocel rigido de 2mm de
espesor en contorno.

Puesto de lavado De
1,30 de ancho x 0,65 de
fondo y 0,90 de alto,
superficie de trabajo en
resinas  acrilicas de
12mm de espesor de alto
trafico con reengrueses
en sus costados para un
total de 30mm laterales,
estructura rectangular de
terminacion con
soldadura tipo mig vy
pintura en polvo
electroestatico color
blanco, herraje sujetador
para la superficie de
trabajo flotante, nivelador
en polipropileno de alto
impacto 5mm espesor.
Poceta en acero

CUMPLE con
requisito

el

NO CUMPLE
con la
especificacion
técnica

No subsanaron
en el tiempo
otorgado por la
Universidad (A
través de correo
electrénico
enviado el dia 1
de noviembre
de 2022 se
solicité
aclaracion  del
precio total del
IVA en el
formato Anexo 3
Oferta
Econémica)

NO CUMPLE con
la especificacion
técnica

No subsanaron en
el tiempo otorgado
por la Universidad
(A través de correo
electrénico
enviado el dia 1 de
noviembre de
2022 se solicitd
aclaracion del
precio total del IVA
en el formato
Anexo 3 Oferta
Econdémica)

CUMPLE con el
requisito

CUMPLE con el
requisito

CUMPLE con el
requisito
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EVALUACION TECNICA HABILITANTE

inoxidable  suspendida
con todas sus
conexiones para
desagues, incluye canal
vertical para desagiie a
piso.

Armario archivo, En
aglomerado de 18mm de
1,00 ancho x 50 de fondo
x 1,80 alto con 5
entrepafios graduables,
dos puertas con bisagras
de cierre lento sin
manijas “sistema tipo U"
frentes en PVvC
enchapados en laminado
alta presion termo
fundida, superficies en
formica F8 para las caras
externas y formica F6
para el costado inferior e

CUMPLE con el | NO CUMPLE | NO CUMPLE con | CUMPLE con el | CUMPLE con el | CUMPLE con el

requisito con la | la especificacion | requisito requisito requisito
especificacion técnica
técnica No subsanaron en

No subsanaron | el tiempo otorgado
en el tiempo | por la Universidad
otorgado por la | (Através de correo
Universidad (A | electronico

través de correo | enviado el dia 1 de

electrénico noviembre de
enviado el dia 1l | 2022 se solicitd
de noviembre | aclaracion del
de 2022 se | preciototaldel IVA
solicité en el formato

aclaracion del | Anexo 3 Oferta
precio total del | Econémica)

interiores, rodachinas en ][gr"}n o oeel
. X
nylon para piso duro. Oferta
Econdémica)

. . NO CUMPLE con
Sllla_ _Medlana para la_ especificacién
escritorio,Espaldar CUMPLE con el | NO CUMPLE | técnica CUMPLE con el | CUMPLE con el | CUMPLE con el
medio, ajustable  de | requisito con la | No subsanaron en | requisito requisito requisito
contacto permanente especificacion el tiempo otorgado

! técnica por la Universidad

asiento resistente en
polipropileno graduable
en altura y profundidad.
Posible tapizado en
espuma de alta densidad

No subsanaron | (A través de correo
en el tiempo | electrénico
otorgado por la | enviado el dia 1 de

Universidad (A | noviembre de
través de correo | 2022 se solicité
electrénico aclaracion del
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recubierto pafio tipo
maya O tipo cuerotex.
Espesor asiento 8cm

aproximadamente. Color
a elegir, base cromada
diametro  60cm. con
rodachinas en nylon para

enviado el dia 1
de noviembre
de 2022 se
solicité

aclaracion  del
precio total del
IVA en el
formato Anexo 3
Oferta

precio total del IVA
en el formato
Anexo 3 Oferta
Econd6mica)

piso duro, brazos en Econdmica)

polipropileno graduables

en altura, cuatro

bloqueos. color negro

Butaco para laboratorio

estandar, en estructura

en acero con pintura

electro estética, asiento

inyectado en poliuretano

piel integral de alto NO  CUMPLE | NO CUMPLE con

impacto columna a gas | cumpPLE con el Zgneciﬁcaciénla Itzcniﬁgpec'f'cac'on CUMPLE con el | CUMPLE con el | CUMPLE con el
de altura graduable. | requisito técpnica No subsanaron en | reauisito requisito requisito
Incluye deslizadores o No subsanaron | el tiempo otorgado

ruedas aro descansa en el tiempo | por la Universidad

pies en nylon. El asiento
respondera a las
caracteristicas

siguientes: ¢ Regulable
en altura (en posicion
sentado) margen ajuste
entre 380 y 500 mm. ¢
Anchura entre 400 - 450
mm. ¢, Profundidad entre
380 y 420 mm. ¢
Acolchado de 20 mm.
recubierto con tela
flexible y transpirable. ¢

otorgado por la
Universidad (A
través de correo
electrénico
enviado el dia 1
de noviembre
de 2022 se
solicité
aclaracion  del
precio total del
IVA en el
formato Anexo 3
Oferta
Econémica)

(A través de correo
electrénico

enviado el dia 1 de
noviembre de
2022 se solicitd
aclaracion del
precio total del IVA
en el formato
Anexo 3 Oferta
Econdémica)
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Borde anterior inclinado
(gran radio de
inclinacién).

Agregar las filas necesarias, segun la necesidad.

2.3.

Registro Unico de Proponentes

No

REQUISITO HABILITANTE

[INVERSIO
NES
GUERFOR
SAS]

[3—-60
LTDA]

[INDUJACA
RG SAS]

MUEBLES
ROMERO

[STS
SOLUCION
ES]

NUEVOS
RECURSO
S SAS

[El cotizante debera aportar el Registro
Unico de proponentes (R.U.P.). La
inscripcion en el RUP deberd estar con
informacion actualizada a 31 de diciembre
de 2021, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.)
debe contar con fecha de expedicion no
mayor a UN (01) MES a la fecha de
presentacién de la propuesta.

Los bienes y servicios para suministrar a la
Universidad de Cundinamarca del que trata
la presente invitacion a Cotizar deben estar
codificados en el Clasificador de Bienes y
Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC).
La Universidad de Cundinamarca establece
como punto de referencia los siguientes
codigos UNSPSC:

CUMPLE con
el requisito

CUMPLE con el
requisito

CUMPLE con el
requisito

CUMPLE con
el requisito

CUMPLE con
el requisito

CUMPLE con
el requisito
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GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASE
MUEBLES D
MUEBLES DE ALOJAMIENT]|
ALOJAMIENTO MUEBLES DI
OFICINA

PRODUCTOS DE MUEBLES MOBILIARIO
USO FINAL Y DECORACION

m
@
&8

MOBILIARIO
INSTITUCIONAL, MUEBLES DA
12 ESCOLAR Y 20 LABORATOR

EDUCATIVO Y
ACCESORIOS

EQUIPOS DE
SUMINISTROS DE CONTENEDORH
LABORATORIO. DE SUMINISTROS Y ARMARIOS 0

¢ [20 | ACCESORIOS DE |33 | ALMACENAMIE]

MEDICION, DE LABORATORIO GENERAL PAI
OBSERVACION Y DE LABORATOR]
PRUEBAS

COMPONENTES

D Y 4
SUMINISTROS

NOTA ACLARATORIA No. 01: El
proponente debera estar inscrito en minimo
DOS (02) codigos y tener inscrita la
actividad requerida debidamente calificada
y clasificada por GRUPO, SEGMENTO,
FAMILIA y CLASE de acuerdo con el
cuadro anterior. NOTA ACLARATORIA
No. 02: En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes deberd cumplir con lo aqui
indicado.

2.4, Perfiles Solicitados

[No aplical]
2.5. Documentos Técnicos solicitados
]
[INVERSIONES NUEVOS
[3-—60 [INDUJACARG MUEBLES [STS
No. | REQUISITO HABILITANTE GUSEE'S:]OR LTDA| SAS] ROMERO | SOLUCIONES] RECSUAF;SOS
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[Cartas de compromiso
Cada proponente debera
presentar documento
independiente
debidamente
diligenciado y adjunto a
la propuesta
debidamente suscrita por
el representante legal lo
siguiente:

a) CAMBIO Y/O

REPOSICION DEL
SUMINISTRO DE LOS
ELEMENTOS

SOLICITADOS. El

oferente, debera anexar
certificacién emitida por
el representante legal de
la empresa y/o
compafiia, en la que
indique que, aun cuando

los elementos
suministrados cumplan
con todas las

especificaciones

técnicas establecidas, si
al momento de su
entrega presenten algun
imperfecto o condicién
que altere su calidad y/o
su utilizacibn no sea
conveniente, segun el
criterio del supervisor, el
Proveedor efectuara su

CUMPLE con el | CUMPLE con
requisito

el requisito

NO CUMPLE
con el requisito
De acuerdo a la
revision, no
presenta dentro
de los
documentos

CUMPLE con el | CUMPLE con el | CUMPLE con el | allegados la

requisito requisito requisito carta de
compromiso

donde aclare
“CAMBIO  Y/O
REPOSICION
DEL
SUMINISTRO
DE LOS
ELEMENTOS

SOLICITADOS.”
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cambio y/o reposicion,
sin costo alguno para la
UdeC, en respuesta al
requerimiento
presentado por el
supervisor del contrato
en un tiempo maximo de
cinco (5) dias habiles.]

2.6. Estandares Minimos de Seguridad y Salud en el Trabajo
INVERSIONES NUEVOS
" REQUISITO T GUERFOR | 3— 60 LTDA, | INDUJACARG | MUEBLES STS RECURSOS
’ HABILITANTE SAS] ROMERO SOLUCIONES]
SAS] SAS
[Documentos
Seguridad y Salud en
el Trabajo (SG-SST).
Certificado expedido
por la ARL respecto
al cumplimiento del
SG-SST y los
estandares minimos %mzf [((::Ounmplzl NO CUMPLE con 'e\'lo r%;’gfspit'f ?82 fezl':’i'gl‘f [éﬁpnpﬁa-l rcelém;foE [E?J’:npﬁa' CUMPLE con el
en SST eStableCiq(?s con el requisito de iLu':rgg's'to [D;I acuerdo al | con el requisito de | con el requisito de L%?IU'S:IO EgulTsF;tlﬁ
1 por la Resolucion | acuerdo con el - concepto emitido | acuerdo con el | acuerdo con el q
concepto emitido - de acuerdo con el
0312 del 13 de | concepto de Ila _ por la Oficina de | concepto de la | concepto de la
fici por la Oficina de ] | fici fici concepto de la
febrero de 2019, con glun{ﬂd Qs Idﬁ Seguridad y SegulrldTadby‘Sa ud g)lcmad dvs Idg glcmgd ivs Ids Oficina de
. o egurida alu en el Trabajo, no | Segurida alu eguridal alu X
un puntaje minimo de engel trabajgla cual .?lelég.o en nec: presenta denjtro de engel tragajo la engeltrabajglacual ggﬁ;&”daden e):
86% (aceptable). indica que cumple 0, los  documentos | cual indica que | indica que cumple .
p presenta dentro trabajo la cual
NOTA: No estan | con el 100% de los allegados el | cumple con el | con el 100% indica que
obligados a documentos certificado emitido | 96% cumple con el
implementar los allegados el ES;l 2 SAeRL peur;JZ 98%
Estandares Minimos gfnritt'{'dcfdopor | evidenciar la
establecidos en la ARL en la cual se | 'mplementacion
Resolucién pueda evidenciar del SG-SST]
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enunciada, los la | .
H imp ementacion
trabajadores del SG-SST]

independientes con
afiliacion voluntaria al
Sistema General de
Riesgos Laborales
de que trata la
Seccion 5 del
Capitulo 2 del Titulo
4 de la Parte 2 del
Libro 2 del Decreto
1072 de 2015, Unico
Reglamentario  del
Sector Trabajo; para
tal efecto el
proponente deberéa
adjuntar certificacion
en la que manifieste
gque es persona
natural y en caso de
ser adjudicado el
contrato no realizara
subcontratacién para
la ejecucion  del
mismo. En el caso
consorcios y de las
uniones temporales
cada uno de sus
integrantes  deberéa

cumplir con lo
indicado en este
numeral.

ANEXO 4:

CERTIFICADO Y
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COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO
DEL SISTEMA DE
GESTION DE LA
SEGURIDAD Y
SALUD EN EL
TRABAJO (SG-
SST), debidamente
diligenciado y
firmado por el
representante legal
del proponente. En el
caso consorcios y de
las uniones
temporales debera
ser diligenciada por
el Representante
Legal del consorcio 0
union temporal,
cumpliendo con lo
indicado en este
numeral.

CUMPLE con
requisito

el | CUMPLE con el
requisito

NO CUMPLE con
el requisito [De
acuerdo a la
revision de los
documentos no se
evidencia el Anexo
4 COMPROMISO
DE
CUMPLIMIENTO
DEL (SG-SST) ]

CUMPLE con el

requisito

CUMPLE con el

CUMPLE con el
requisito

3. RESULTADO DE EVALUACION

De acuerdo con la verificacion de los requisitos técnicos habilitantes de la invitacion No. 136 para DOTACION DE
MOBILIARIO PARA I,_ABORATORIO BIOTECNOLOGIA Y GENETICA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS,
SEDE FUSAGASUGA, se obtuvieron los siguientes resultados:

No. OFERENTE Nit/CC HABILITADO INHABILITADO
1 INVERSIONES GUERFOR SAS 860.510.142-6 X
3-60LTDA 900.195.934-5 X
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3 INDUJACARG SAS 901.574.021-6 X
4 MUEBLES ROMERO 860.066.674-8 X
5 STS SOLUCIONES 79.947.565-1 X
6 NUEVOS RECURSOS SAS 830.014.721-4 X

Observaciones:

1. LaempresaINVERSIONES GUERFOR SAS presenta precios artificialmente bajos, motivo por el cual debe justificar el porqué
de los precios que presenta en la oferta econdmica, como lo indica en los documentos a anexar de la INVITACION 136
“Justificacion de precios bajos”.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

El aqui firmante declara que el documento contiene informacion fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida
diligencia.

MARIA DE ELES FRANCO ORTIZ
Jefe Unidad de Apoyo Académico

Proyecté: Juan D Vargas
32.1-46
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